
Přibyslavský
O B Č A S N Í K
Ú N O R  2 0 2 5

Přibyslavský

Foto: Michael Omes

ROČNÍK
XXXV

ČÍSLO
410

ZDARMA

www.pribyslav.cz

1.  Zprávy z radnice

str. 3–9

2.  Výsledky Tříkrálové 
sbírky

str. 4

3.  Výběrová řízení

str. 8

4.  Inzerce

str. 19–23

5.  Pozvánky na akce

str. 24–28

Uzávěrka příštího čísla
je 18. 2. do 12.00 hod.



 Foto na titulní straně v m
inulém

 čísle: Zim
ní procházka k rybníku „Žabka“ Foto: Ivo H

avlík 

Události ve fotografii ÚNOR 2025Str. 2

Tříkrálová sbírka v Přibyslavi 11. 1. 2025 Foto: Michael Omes

Tříkrálový koncert v Přibyslavi 11. 1. 2025 Foto: Michael Omes



Str. 3Zprávy z radniceÚNOR 2025

Sotva jsme ukončili oslavy šesti set let od smrti Jana Žižky u Přibyslavi, stojíme před 
dalším významným výročím. V letošním roce oslavíme 150 let od založení spolku 
dobrovolných hasičů v Přibyslavi.

Půžova kronika o založení sboru píše: „Na valné hromadě Bratrstva dne 7. února 
1875 přijat byl návrh, aby zřízen byl v Přibyslavi spolek dobrovolných hasičů. Zvo-
len byl pětičlenný komitét, kterému bylo uloženo, aby vykonal práce přípravné. Sklá-
dal se z pánů Bedřicha Rosendorfského, Františka Nápravníka, Antonína Schleise, 
Jana Jelínka z čp. 16 a Jana Vencelidese.

V obecním zastupitelstvu záměr ten potkal se s velikým odporem lidí, kteří nepřejí 
žádnému pokroku v obci, vyžaduje-li peněžní podpory.“

Dnes už je podpora hasičů, ať již SDH Přibyslav, či samotné zásahové jednotky 
JPO II v zastupitelstvu samozřejmostí. Požární ochrana patří mezi jednu ze základ-
ních priorit obce a činnost naší zásahové jednotky, které je pevně svázána s SDH 
a jejímž zřizovatelem je město Přibyslav, už neobsahuje pouze hašení požárů, ale 
i pomoc při dopravních nehodách a technickou pomoc nejrůznějšího charakteru. 
Je vlastně symbolické, že jsem mohl 16. ledna letošního roku podepsat předávací 
protokol na automobilovou cisternovou stříkačku CAS /30/9000/540 S3VH na pod-
vozku TATRA FORCE 6x6 včetně veškerého požárního příslušenství.

Pořizovací cena stříkačky byla 11.468 tis. Kč s tím, že zhruba 4 mil. Kč na ni poskyt-
lo dotaci Ministerstvo vnitra ČR a 0,5 mil. Kč Kraj Vysočina. Částečně pomůže novou 
stříkačku uhradit prodej starého automobilu, který nám byl darován společností 
MERO, a zhruba 4 mil. Kč doplnilo zastupitelstvo z rozpočtu města. Na vybavení 
automobilu se cca 200 tis. Kč podílela i MAS Havlíčkův kraj. Toto auto má zásobu 
vody 9.000 l a jeho primární využití bude k požárům, zatímco Scania, jež zůstane 
v našem vlastnictví, bude nadále vyjíždět k nehodám a technickým pomocem. 

Důležitou stránkou věci je kvalitní vybavení, které by však nebylo ničím bez práce 
a zapálení lidí, kteří se okolo SDH i JPO II pohybují. Chci na tomto místě poděkovat 
všem členům JPO II a SDH za jejich nasazení, obětavost, za hodiny strávené přípra-
vou na zásahy i za spolupráci u zásahů samotných. Jejich práce by nebyla možná bez 
podpory jejich blízkých, ale i bez podpory zastupitelů a celé veřejnosti. Být u zásahu 
znamená být ve střehu v každou denní dobu a být vždy připraven ukrojit si kus ze 
svého volného času. Díky vám všem za tuto práci.

Přeji celému SDH i  všem hasičům radost z  odváděné práce, přeji nám všem, 
abychom jejich zásahů potřebovali co nejméně. A když už tomu tak bude, věřím, že 
pohled na rozsvícený maják bude pro ty, kteří potřebují pomoci, pohledem úlevným. 
Přeji všem hasičům mnoho sil a elánu do těch následujících sto padesáti let služby!

Martin Kamarád, starosta města

SDH PŘIBYSLAV - 150. Vzácné jubileum půldruhého století v letošním 
roce oslavuje jednašedesát členů sboru dobrovolných hasičů. V sobotu 18. ledna se 
ve své zbrojnici sešli na výroční valné hromadě, poděkovat jim a poblahopřát přijeli 
čelní představitelé celostátního, krajského a  okresního hasičského hnutí, a  přišel 
i starosta města Martin Kamarád (na snímku Ivo Havlíka). Pro naše město převzal 

Výročí stíhá výročí

řád, který Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska vydalo k loňskému 160. výročí 
zrodu hasičského hnutí s českým velením, k tomu došlo v roce 1864 ve Velvarech 
v okrese Kladno.

K slavnostnímu jednání se Přibyslavský občasník vrátí v podrobnější textové a ob-
razové zprávě v březnovém vydání. Ivo Havlík

Úspěšné projekty
Město Přibyslav je zakládajícím členem místní akční skupiny MAS Havlíčkův kraj. 

Od svého založení v roce 2006 je posláním sdružení rozvoj regionů prostřednic-
tvím dotací, které zohledňují požadavky menších obcí. V Přibyslavi se realizovalo 
již mnoho projektů, které byly podpořeny MAS Havlíčkův kraj. Rekonstrukce elek-
troinstalace v  Kulturním domě Přibyslav, zadláždění okolo kostela, rekonstrukce 
Mateřské školy Tyršova, vybavení odborné učebny pro ZŠ Přibyslav. Žádat mo-
hou i ziskové i neziskové subjekty, které se nachází na území MAS. Na stránkách 
www.havlickuvkraj.cz je možné získat mnoho informací včetně přehledu o čerpání 
dotací. Přibyslav je v tomto směru jedna z nejúspěšnějších obcí. Na stránkách ne-
chybí aktuální výzvy a zajímavosti o aktivitách sdružení. 

Nové projekty
Mezi nejnovější úspěšné projekty patří „Vybavení pro hasiče“, kde se podařilo 

získat dotaci na zakoupení nového vybavení pro automobil CAS (4 ks radiostanice, 
4 ks dýchacího přístroje). Cena vybavení je v hodnotě 248 tis. Kč, kde výše dotace 
představuje téměř 90 %.

Ve  fázi podání žádosti je projekt „Nákup vozidla pro Pečovatelskou službu 

Přibyslav“. MAS pomáhala i  fyzickým osobám v  projektu „Zelená úsporám“ pro 
specifi ckou skupinu obyvatelstva včetně Přibyslavi.

Náměty pro rozvoj území
Obce, neziskový sektor, i  podnikatelské subjekty, které jsou sdruženy v  MAS 

Havlíčkův kraj připravují své záměry. Ty jsou začleněny do programových rámců 
a celkové strategie (Strategie komunitně vedeného místního rozvoje). Návrh výzev 
včetně čerpání přidělených prostředků podléhá schválení MMR. Nutná administra-
tiva je náročná, avšak tým MAS pod vedením paní Chlubnové pracuje skvěle.

Spolupráce v rámci MAS
Podařilo se dobře navázat na  dlouholetou práci a  získané zkušenosti ředitelky 

MAS paní Jaroslavy Hájkové, která na  podzim loňského roku k  lítosti nás všech 
odešla na věčnost. Projekty a zkušenosti s jejich přípravou a realizací se stávají in-
spirací pro jednotlivé členy, které se sdružují. Vážím si přátelské atmosféry a věcného 
jednání, které provází všechna setkání správní rady, programového výboru, jichž 
mám možnost se zúčastnit jako zástupce města Přibyslav. Věřím, že se i v budoucnu 
podaří uskutečnit ještě mnoho přínosných projektů.

Michael Omes, místostarosta města

Projekty v Přibyslavi podporuje MAS Havlíčkův kraj



Zprávy z radnice ÚNOR 2025Str. 4

Letošní koledování 11. ledna bylo provázeno zim-
ním počasím se sněhem a mrazivým větrem. Vel-
ké poděkování patří dětem, vedoucím, skautům, 
panu faráři, všem dobrovolníkům, účinkujícím i di-
vákům na Tříkrálovém koncertě a všem dárcům. 
Tříkrálová sbírka pomáhá těm, kteří jsou odkázáni 
na pomoc druhých a nacházejí se v obtížné život-
ní situaci. Mimořádný výsledek Tříkrálové sbírky 
na Přibyslavsku je krásným vykročením lidí na Při-
byslavsku do nového roku.

Děkuji. Michael Omes

Tříkrálová sbírka 2025 Přibyslavsko
Poř. č. Č. pokladničky Hodnota [Kč] Obec - místní část / ulice

5-004-
1 037 11 781 Přibyslav - Bechyňovo náměstí, Kostelní
2 038 7 010 Přibyslav - Česká, Havlíčkova, Gen. Luži
3 039 13 540 Přibyslav - Ronovská
4 040 8 420 Přibyslav - Žižkova, U Barevny, Rašínova, U Trati
5 041 9 300 Přibyslav - Hesovská, Na Vyhlídce, Filipova
6 042 8 625 Přibyslav - Husova, Vyšehrad, Pecháčkova
7 043 7 012 Přibyslav - Prokopova, Komenského, Pelikánova
8 044 11 750 Přibyslav - Nezvalova, Jiráskova
9 045 5 877 Přibyslav - Nerudova, Seifertova

10 046 4 371 Přibyslav - Tržiště (bez DPS)
11 047 4 778 Přibyslav - Tyršova
12 048 10 270 Přibyslav - Příkopy, Jana Otty, Krátká
13 049 8 741 Přibyslav - Bezručova, Wolkerova
14 063 7 360 Přibyslav - Lesnická, Zahradní, Hasičská
15 064 5 539 Přibyslav - U Koupaliště, Bezpalcova, Podrázského, Ludmilova
16 065 10 028 Přibyslav - Cihlářská, Dr. Půži, Malinského, Jižní
17 066 5 743 Přibyslav - Dům s pečovatelskou službou
18 067 13 960 Přibyslav - Česká Jablonná
19 068 26 383 Přibyslav - Dolní Jablonná
20 069 19 263 Přibyslav - Dobrá
21 070 11 460 Přibyslav - Dvorek, Uhry
22 092 5 701 Přibyslav - Hřiště
23 112 8 180 Přibyslav - Keřkov
24 113 5 177 Přibyslav - Poříčí, Polenská
25 114 5 022 Přibyslav - Ronov
26 115 4 960 Přibyslav - Utín
27 116 9 400 Modlíkov
28 117 8 716 Nové Dvory I
29 118 6 329 Nové Dvory II
30 119 8 238 Nové Dvory III 23283
31 120 10 970 Olešenka I
32 121 6 260 Olešenka II 17230
33 123 6 950 Stříbrné Hory I
34 124 6 480 Stříbrné Hory II 13430
35 140 10 844 Žižkovo Pole I
36 147 12 355 Žižkovo Pole II 23199
37 148 1 990 Přibyslav - Tříkrálový koncert
38 149 4 525 Přibyslav - Niklfeldova, U Lesa
39 150 0

246 766 Přibyslav (bez samostatných obcí)

SOUČET 333 308 Přibyslavsko (Přibyslav + samostatné obce)

Výsledky Tříkrálové sbírky na Přibyslavsku

Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV
TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Nové jízdní řády autobusů

Od 1. 2. 2025 přechází oblast Přibyslavsko na nové jízdní řády autobusů. Nové 
jízdní řády obsahují rozsáhlejší změny, než bývalo při vydávání nových jízdní řádů 
zvykem. Věnujte jim tedy náležitou pozornost.

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

ODBOR HOSPODÁŘSKO-SPRÁVNÍ
Rozpočet města Přibyslav

Zastupitelstvo města dne 18. prosince 2024 schválilo rozpočet města Přibyslav 
na  rok 2025. Rozpočtové příjmy jsou stanoveny ve  výši 139.110.400 Kč a  výda-
je ve  výši 280.407.200 Kč. Provozní část rozpočtu je sestavena jako přebytková 
+ 53.314.785 Kč. Rozpočet počítá s vyššími výdaji než příjmy, a to ve formě inves-
tic do  rozvoje města. Celkem je na  investice vyčleněno 194.130.000 Kč. Finanční 
prostředky na plánované investiční výdaje jsou v rozpočtu kryty z kumulovaného 
zůstatku na bankovních účtech města ve výši 140.815.215 Kč.

V příjmové části rozpočtu nejsou uvedeny dotace, s výjimkou již známých dotací 
na výkon státní správy.

 Tříkrálová sbírka ve Hřištích Foto: Alena Růžičková

 Tříkrálová sbírka v Přibyslavi Foto: Michael Omes



Str. 5Zprávy z radniceÚNOR 2025

Dotace města Přibyslav zřízeným příspěvkovým organizacím jsou schváleny 
v těchto částkách: mateřská škola 2.576.000 Kč, základní škola 7.750.000 Kč a Kul-
turní zařízení města Přibyslav 5.553.000 Kč.

Stav na účtech města
Disponibilní souhrnný zůstatek na  všech bankovních účtech města Přibyslav 

k 31. 12. 2024 byl přes 195.000.000 Kč. Na vázaném účtu pro budoucí sanaci sklád-
ky byla k 31. 12. 2024 zákonná rezerva v celkové výši 46.828.587 Kč.

Hospodářská činnost města
Zastupitelstvo města Přibyslav také schválilo fi nanční plán hospodářské činnos-

ti na rok 2025, který předpokládá celkové výnosy ve výši 29.283.361 Kč, náklady 
23.370.750 Kč a očekávaný hospodářský výsledek ve výši 5.912.611 Kč.

Mgr. Milan Kachlík
vedoucí OHS

ODBOR SPRÁVY MAJETKU
Investice

Z Krajského úřadu Kraje Vysočina jsme obdrželi kladné vyrozumění o poskytnutí 
dotace společně s uzavřením smlouvy na projekt stavby nové tribuny a sportovního 
zázemí TJ Sokol Přibyslav. Přidělená dotace je ve výši 20.000.000 Kč. V měsíci lednu 
proběhla ještě jedna schůzka se zpracovatelem projektové dokumentace a zástupci 
sportovních klubů ohledně zadaného projektu na stavbu nové tribuny a sportovního 
zázemí TJ Sokol Přibyslav. Koncem měsíce prosince jsme obdrželi ještě doplňují-
cí věcné připomínky, které bylo vhodné zapracovat do projektové dokumentace. 
S předloženým návrhem byli všichni dotčení projektem seznámeni a po vyhodno-
cení projektantem a vzájemném odsouhlasení bude do projektu zapracován. S tímto 
však bylo nutno řešit s projektantem dodatek ke smlouvě o prodloužení termínu pře-
dání zpracované dokumentace a navýšení ceny za zpracování. Předání projektové 
dokumentace pro provedení stavby je smluvně ujednáno do 28. 2. 2025. Na tento 
záměr bude na podzim letošního roku požádáno o dotaci i z programu Národní 
sportovní agentury.

Proběhlo závěrečné vyúčtování dotace z  Kraje Vysočina, program „Obnova 
venkova Vysočiny 2024“ na  rekonstrukci podlah v  interiéru budovy kulturního 
domu v Utíně. Město Přibyslav obdrželo na výše uvedenou zakázku dotaci ve výši 
150.000 Kč.

Řešili jsme výběr zhotovitele na zakázku „Výměna 2 kotlů v kotelně domu s pečo-
vatelskou službou ul. Tržiště čp. 251 v Přibyslavi“. Vybraný uchazeč nesplnil podmín-
ky výběrového řízení. Vybrána byla další společnost v pořadí podaných nabídek, což 
je společnost MEGATOP s.r.o. ze Žďáru nad Sázavou. Proběhlo předání staveniště, 
dokončení díla je smluvně ujednáno do 15. 3. 2025. Do 15. 1. 2025 bylo možno 
podat nabídku na soutěž pro realizaci stavebních prací na stavbě chodníku u okružní 
křižovatky, název zakázky „Okružní křižovatka na I/19, Přibyslav – doplnění chod-
níku Přibyslav, Husova“. Termín zahájení prací je stanoven 04/2025 – 31. 8. 2025, 
výsledek prozatím není znám. Zadali jsme dopracování technické části projektu 
úpravy zeleně za  domy s  pečovatelskou službou pro realizaci výběrového řízení 
na provedení díla. Dále bylo dohodnuto zpracování podkladů pro zpracování studie 
na realizaci výběrového řízení na zadání projekčních prací zateplení domu s pečova-
telskou službou čp. 251 s možností využití aktuální dotační výzvy.

Ostatní
V  toto období probíhá inventarizace majetku města Přibyslav. Byly provedeny 

odečty bytových vodoměrů a čidel na radiátorech, které slouží k vyúčtování služeb 
nájemníkům. Toto bylo provedeno k  datu 31. 12. 2024 pro následné vyúčtování 
a zaslání faktur dodavatelů energií též k tomuto datu.

139 591 985

86 277 200

194 130 000

280 407 200

0

50 000 000

100 000 000

150 000 000

200 000 000

250 000 000

300 000 000

350 000 000

400 000 000

výdaje provozní výdaje investiční výdaje celkem

příjmy výdaje

Rozpočet města Přibyslav na  rok 2025 v Kč

(pokračování na str. 6)

Bytová oblast
Dne 15. 1. v 16:00 hod proběhla prohlídka volného bytu k pronájmu v Rono-

vě nad Sázavou čp. 25. Jak bylo zveřejněno v  občasníku, byt bude k  pronájmu 
od 1. 2. 2025. Výsledek prozatím není znám. Zahájeny byly stavební práce na re-
konstrukci volného bytu v  Ronově nad Sázavou čp. 25. Stavební práce provádí 
společnost Stavitelství Ladislav Adamec s.r.o. z Havlíčkova Brodu. Následně bude 
byt opět nabídnut obálkovou metodou k pronájmu. V přípravě je rekonstrukce dal-
šího volného bytu, a to v budově domu s pečovatelskou službou čp. 240. Následně 
proběhne výběr nového nájemce.

Ing. Ludmila Benešová
vedoucí OSM

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
Vánoční výzdoba opět putuje do krabic

To to zase uteklo. Jako bychom teprve před pár dny dokončili nazdobení vánoč-
ního stromu, areálu venkovního sportoviště a instalaci nových ornamentů na lampy 
veřejného osvětlení. A hned tu máme polovinu ledna, kdy vše postupně zase ukládá-
me do krabic. Využíváme k tomu pouze chvíle, kdy nás nezaměstnává zimní údržba. 
Ta má samozřejmě prioritu a vše ostatní jde stranou. I v únoru drží pracovníci čety 
zimní pohotovost, sypou, prohrnují, shrnují rozbředlou sněhovou břečku, doplňují 
bedny s posypem do ulic s prudkým stoupáním, ručně odklízejí sníh. A my děkujeme 
i  vám za  součinnost, že si pěkně udržujete okolí svých domů, vyhazujete vjezdy 
do garáží, přístřešků.

Leden, začátek roku
Je plný plánování a plnění úkolů. Ty první se rozbíhají hned od prvních pracovních 

dnů. Vypsali jsme výběrové řízení na koupi mobilního pódia na kulturní, sportovní, 
společenské akce. Inspirovali jsme se například v  nedalekém Havlíčkově Brodě, 
jejichž pódium jsme měli zapůjčené na  loňský Středověký den. Dále jsme vypsali 
zakázku na pořízení štěpkovače pro technickou četu. Doposud jsme si tento stroj 
pouze půjčovali. Nový štěpkovač nám výrazně pomůže, ušetří čas, práci, peníze 
za naftu za ujeté kilometry s naloženými větvemi na sběrný dvůr. Štěpkovač potře-
bujeme mobilní. Přímo v terénu pracovníci čety větve zpracovávají. Štěpka se vrací 
zpět do přírody v podobě mulče nebo kompostu.

Skatepark
Město již získalo stavební povolení na skatepark. Radním města jsme dále před-

ložili projekt na prováděcí dokumentaci monolitní platformy pro freestylové sporty, 
který schválili. Pokud vše půjde dle plánu, se stavbou bychom chtěli začít v létě.

Sportovní hala
V  hale jsme v  polovině ledna instalovali na  dvě protilehlé stěny hlavního sálu 

žíněnky. Mnozí se ptají, na co to tam je? Tyto žíněnky jsou doplňkem k akustickému 
řešení sálu. Hygienické normy jsou přísné, a  i  tyto žíněnky přispěly k  tomu, že je 
nyní akustika v hale perfektní. Akustické panely najdete nejenom v této hlavní části 
budovy, ale i v malém zrcadlovém sále.

Skládka
Ještě v  lednu bychom se měli dozvědět, zda jsme uspěli se žádostí o  dotaci 

na rozšíření sběrného dvora skládky. Pracovníkům skládky moc děkuji za zajištění 
mimořádných příjmů odpadů během vánočních svátků. Zatímco má většina lidí 
o svátečních dnech volno, vždy musí být někdo v práci a zajistit tyto služby. Ať už 
jde o příjem odpadů od svozových fi rem, nebo o zimní údržbu, je-li právě potřebná.

Hana Mikulincová, DiS.
vedoucí OTS

ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Odpady

V tomto čísle najdete informace o plánované změně ve svozu odpadů od 1. 1. 2026, 
co je to systém D2D a jak se do nového systému v případě zájmu zapojit. Zapotřebí 
je rozlišovat domy rodinné a bytové. Více v informačním letáčku.

MÍSTNÍ POPLATEK ZA OBECNÍ SYSTÉM 
ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ.

Sazba poplatku je 250 Kč. Město Přibyslav zatím nepřistoupilo k  navýšení po-
platku. Úleva ve výši 125 Kč se poskytuje fyzickým osobám, které jsou přihlášeny 
v místních částech Hřiště a Ronov nad Sázavou. Údaj rozhodný pro osvobození, 



Zprávy z radnice ÚNOR 2025Str. 6

(pokračování ze str. 5)

např. při umístění do domova seniorů, dětského domova, po dobu výkonu trestu 
odnětí svobody či vazby atd., je nutné ohlásit do 30 dnů od skutečnosti zakládající 
nárok na osvobození, jinak nárok na osvobození zaniká. Od poplatku je osvobozena 
také osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a která 
je poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné 
obci a má v této jiné obci bydliště. Poplatníkem je také vlastník nemovité věci zahr-
nující rodinný dům, byt nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášena 
žádná fyzický osoba a  která je umístěna na  území města. Splatnost poplatku je 
do 30. 6. 2025. Poplatek bude možné zaplatit na účet města Přibyslav nebo také 
na pokladně Městského úřadu v Přibyslavi.

Jana Krejčová,
referentka OVŽP

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA PŘIBYSLAV
Informace z ledna…

Během měsíce ledna probíhal provoz Pečovatelské služby Přibyslav bez vážnějších 
komplikací, které by ohrozily její chod. Měsíc leden byl v Pečovatelské službě Přiby-
slav ve znamení provádění vyúčtování a zasílání nejrůznějších statistických výkazů 
a  formulářů o  poskytované sociální službě. Bylo provedeno vyúčtování „Dotace 
na  poskytování sociální služby na  rok 2024“, kde jsme v  minulém roce obdrželi 
na provoz Pečovatelské služby Přibyslav dotaci v souhrnné výši 1.930.000 Kč. Do-
tace byla určena pro poskytovatele sociálních služeb určených pro obyvatele Kraje 
Vysočina formou Příspěvku na vyrovnávací platbu.

V roce 2024 poskytla Pečovatelská služba Přibyslav své služby 136 klientům, 
a to jak z Přibyslavi, tak i z okolních obcí. Na úhradách od klientů za poskytova-
nou péči byla v roce 2024 vybrána částka 598.520 Kč. V uplynulém roce nebyla 
podána a řešena žádná stížnost na kvalitu námi poskytovaných služeb.

Mše svatá ve středisku pečovatelské služby
V sobotu 25. 1. proběhla již tradičně ve středisku pečovatelské služby ve spolu-

práci s místní římskokatolickou farností mše svatá. O termínu mše svaté v únoru se 
dozvíte buď na dalších stránkách Přibyslavského občasníku, nebo z ohlášek v koste-
le. Všichni jste srdečně zváni.

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina
Poradna pro neslyšící a  nedoslýchavé kraje Vysočina probíhá v  Přibyslavi již 

od roku 2019, a to jednou měsíčně. Termín další poradny v měsíci únoru je v úterý 
18. 2. 2025 v  čase od  9.00 do  11.00 hodin ve  společenské místnosti střediska 
pečovatelské služby, ulice Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod). Vzhledem k tomu, 
že se jedná o registrovanou sociální službu, je odborné poradenství zcela zdarma 
a servis sluchadel (např. čištění či výměna komponentů sluchadel, prodej baterií 
apod.) za minimální poplatek. Není nutné se objednávat!

Půjčovna kompenzačních a rehabilitačních pomůcek
Půjčovna kompenzačních pomůcek, která funguje pod záštitou města Přibyslav 

již od roku 2010, nabízí zapůjčení různých pomůcek pro nemocné, lidi po úrazech 
či po operaci, pro seniory nebo zdravotně postižené občany všech věkových kate-
gorií. Cílem je zlepšit podmínky rekonvalescence či domácí léčby, jak pro samotné 
nemocné, tak pro osoby o  ně pečující. Úhrada za  zapůjčení těchto pomůcek je 
stanovena v  Ceníku kompenzačních a  rehabilitačních pomůcek (Ceník půjčovny 
kompenzačních a rehabilitačních pomůcek a Řád půjčovny najdete na webových 
stránkách města Přibyslav pod odkazem Sociální služby). Informace o  zapůjčení 
a dostupnosti jednotlivých kompenzačních pomůcek poskytnou pečovatelky nebo 
vedoucí Pečovatelské služby Přibyslav na tel: 569 482 128 nebo 725 102 511.

Tuto službu v  roce 2024 využilo 45 občanů. Někteří měli tuto pomůcku 

zapůjčenou třeba jen několik dní (aby překlenuli dočasnou těžkou životní situa-
ci) a někteří ji mají zapůjčenou dlouhodobě, třeba i několik let. V roce 2024 byla 
na půjčovném vybrána částka 68.431 Kč.

Martina Veselá, DiS.
vedoucí PS

SOCIÁLNÍ PRÁCE
Zrušení pracoviště Úřadu práce ČR v Přibyslavi

Od 1. 1. 2025 v Přibyslavi nepůsobí úřad práce, který pokrýval potřebu sociálních 
dávek a příspěvků našich občanů. Nyní odkazujeme na podávání žádostí a vyřizo-
vání dávek na ÚP v Havlíčkově Brodě či Žďáře nad Sázavou, v případě dávek SSP 
(příspěvek na bydlení, rodičovský příspěvek, přídavek na dítě) je možné i on-line 
podání. Ačkoliv se jedná o nepopulární opatření ze strany úřadu práce, spolupráce 
probíhá bez komplikací. Na městském úřadě jsou stále ještě k dispozici formuláře 
žádostí, které je možno i stáhnout a vytisknout z internetu.

Výměna průkazu TP, ZTP, ZTP/P
Upozorňuji, že mnohým držitelům průkazů osob zdravotně postižených bude 

v  letošním roce končit platnost průkazu. Je tak vhodné dobu platnosti zkontrolo-
vat a případně minimálně měsíc předem, je doporučeno i mnohem dříve, zažádat 
na úřadu práce o vydání nového průkazu. S sebou budete potřebovat průkazovou 
fotografi i (i černobílou) a uhradíte poplatek 30 Kč. Bližší informace získáte na tele-
fonním čísle 950 114 455 nebo 950 114 458.

Lenka Vaverková, DiS.
sociální pracovnice

KA M  VO LAT  V   U RČ I TÝC H 
S I T UAC Í C H  V E   M ĚST Ě ?
• nesvítí veřejné osvětlení … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• nefunguje rozhlas … 604 334  747 (Radek Havlíček)
• nefunguje kabelová TV … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)  
• nefunguje internet … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)
• je překážka na cyklostezce … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• je poškozená dopravní značka ve městě nebo v obci …
 569 430 831  (Václav Matějů)
• je přeplněný kontejner, přistavení kontejneru na bio odpad …
 569 430 824 (Jan Prchal)
• poplatky za popelnice … 569 430 820 (Jana Krejčová)
• informace o programech KTV a platby … 569 430 834 (Petra Holubová)
• městské byty, poruchy … 569 430 827 (Hana Srbová),
  569 430 828 (Ludmila Benešová)
• odchyt pobíhajících psů … 604 334  747 (Radek Havlíček)
• hlášení městského rozhlasu … 569 430 811 (Edita Ouvínová)
• problémy s doručením Přibyslavského občasníku … 569 484 257 (KZMP)
• příspěvky do Přibyslavského občasníku … 569 484 361 (redakce PO)
• odpadové hospodářství (skládka TKO, kompostárna) …
 722 183 366 (Jan Trdý)
• srážka se zvěří … myslivecký hospodář Josef Hamerník, tel. 724 992 142

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. bude 
poskytovat své služby, včetně servisu sluchadel, v úterý dne 
18. 2. 2025 od 9 do 11 hodin ve společenské místnosƟ  Střediska 
pečovatelské služby, ul. Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod).
Není třeba se objednávat!

Kontaktní osoba centra: Eva Kohoutová
mobil: 604 139 201
e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
web: www.cnn-vysocina.cz

Bezplatná Alzheimer poradna
proběhne v přízemí městského úřadu
v úterý 18. 2. 2025 od 13 do 16 hod.
Na konzultaci je nutné se předem objednat

na tel. 561 111 323 nebo 733 629 018
u Mgr. Marcely Rýpalové, vedoucí poradny.

e-mail: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz

Více informací naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz



Str. 7Zprávy z radniceÚNOR 2025

Krajská správa ČSÚ 
 
V Jihlavě 
             V Jihlavě dne 15. ledna 2025 
 
 
Životní podmínky 2025 – výběrové šetření v domácnostech 

 

Český statistický úřad organizuje v roce 2025 v souladu se zákonem č. 89/1995 Sb., o státní 
statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, každoroční výběrové šetření o životních podmínkách 
domácností v České republice pod názvem „Životní podmínky 2025“ (EU-SILC). Smyslem tohoto 
zjišťování je získávat dlouhodobě srovnatelné údaje o sociální a ekonomické situaci obyvatel v celkem 
34 evropských zemích. Dalším cílem je získat data pro výpočet ukazatelů peněžní a materiální chudoby.  

Šetření se uskuteční na území celé České republiky v 11 326 domácnostech, z nichž se 6 576 
zúčastnilo šetření již v předchozích letech. Všechny vybrané domácnosti byly do šetření zahrnuty 
na základě náhodného výběru provedeného počítačem.  

Vlastní šetření proběhne v době od 1. února do 22. června 2025 prostřednictvím speciálně 
vyškolených tazatelů. Do šetření budou zahrnuty ty osoby, které mají ve vybraném bytě obvyklé 
bydliště. Aktivní účast občanů na tomto významném statistickém šetření a jejich ochota spolupracovat 
s ČSÚ je nesmírně důležitá. Umožní v zájmu nás všech získat řadu důležitých informací o sociální 
situaci domácností v ČR, které nelze zjistit žádným jiným způsobem. 

Terénní pracovníci zapojení do šetření se budou prokazovat oficiálním průkazem tazatele a 
zároveň průkazem zaměstnance ČSÚ nebo dokladem totožnosti. Totožnost tazatele je možné ověřit na 
webových stránkách ČSÚ. Ve všech fázích zpracování je zaručena anonymita zjištěných údajů a 
získaná data jsou důsledně chráněna. Český statistický úřad plně respektuje evropský právní rámec 
ochrany osobních údajů (GDPR) a jedná v souladu s ním. Všichni pracovníci ČSÚ jsou navíc podle 
zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, vázáni mlčenlivostí o veškerých šetřených 
skutečnostech.  

Prosím, abyste případné dotazy občanů, kteří budou osloveni našimi zaměstnanci, zodpověděli 
ve smyslu tohoto dopisu, nebo je odkázali na pracovníka Krajské správy ČSÚ pověřeného řízením 
šetření Životní podmínky 2025, kterým je:  

Bc. Lenka Mašterová, mobil 731 622 004, e-mail lenka.masterova1@csu.gov.cz 

 

 

      

 

Ing. Soňa Blokešová  
   ředitelka Krajské správy ČSÚ v Jihlavě 

Ing. So a 
Blokešová

Digitáln  podepsal Ing. 
So a Blokešová 
Datum: 2025.01.15 
13:58:08 +01'00'



Zprávy z radnice ÚNOR 2025Str. 8

       
D    

vyhlašuje 
výběrové řízení na obsazení místa dělníka (skládky) 

(výběrové řízení se neřídí ustanovením zákona č. 312/2002 Sb.) 
 
Náplň práce: obsluha skládky v Ronově nad Sázavou + případná práce 
v pracovní skupině MÚ 
 
Úvazek: 1,0 na dobu neurčitou 
Předpokládaný nástup: 1. 5. 2025 
 
Požadavky na uchazeče: 

- řidičské oprávnění skupiny T, 
- výhodou řidičské oprávnění skupiny C, 
- výhodou výuční list v oboru opravář zemědělských strojů, 

automechanik, zámečník, 
- výhodou svářečský průkaz, strojnický průkaz na nakladač 

a zkušenosti s řízením traktoru a nakladače, 
- výhodou základní znalost práce na počítači. 

Přihláška musí obsahovat tyto údaje: 
- jméno, příjmení, titul uchazeče,  
- datum narození uchazeče, 
- místo trvalého pobytu uchazeče, 
- kontaktní údaje – telefon, email, 
- informace o splnění požadavků na uchazeče, 
- datum a podpis uchazeče. 

Případné přílohy k přihlášce: 
- prostá kopie výučního listu, 
- prostá kopie strojnického průkazu a svářečského průkazu. 

 
Přihláška s případnými přílohami musí být doručena do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do 17. 2. 2025 do 16:30 h. 
 
Bližší informace jsou na webových stránkách města www.pribyslav.cz.  

 
MĚSTO PŘIBYSLAV 

       
    
 

 
 
 

Tajemník Městského úřadu Přibyslav vyhlásil 
dle zákona č. 312/2002 Sb. výběrové řízení 

na obsazení místa sekretáře-sekretářky 
městského úřadu 

 
Úvazek 1,0 na dobu neurčitou 
Předpokládaný nástup: 1. 7. 2025 
 
Další informace (zejména požadavky na 
uchazeče a požadavky na obsah přihlášky 
k výběrovému řízení) jsou na úřední desce 
MěÚ Přibyslav a na webových stránkách 
města www.pribyslav.cz. 
 
Přihlášky musí být doručeny do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do pondělí 17. 3. 
2025 do 16:30 hodin. 

 

MĚSTO 
PŘIBYSLAV 

 505/2024 Rada města Přibyslav schvaluje pronájem části prostoru o  rozměru 9 m2 
v budově Městského úřadu Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav 
v přízemí budovy v jednacím sále č. dveří 101 organizaci Zdravotní pojišťovna 
ministerstva vnitra České republiky, Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 - Vinohra-
dy, IČO 41197518. Termíny pronájmu jsou 14. 1., 11. 2., 11. 3., 8. 4., 13. 5., 
10. 6., 9. 9., 14. 10., 11. 11. a 9. 12. 2025, a to vždy v době 9:30 – 11:30 hodin, 
za účelem podnikání – provozování kontaktního místa.
Termín: 10. 01. 2025
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

506/2024 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na zakázku “Výměna 2 kotlů v kotel-
ně domu s  pečovatelskou službou ul. Tržiště čp. 251 v  Přibyslavi” nabídku 
od společnosti MEGATOP s.r.o., Jihlavská 1148/16, 591 01 Žďár nad Sázavou, 
IČO 26967111. Cena zakázky je 674.420 Kč bez DPH, tj. 755.350,40 Kč s DPH 
a schvaluje uzavřít smlouvu o dílo mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 
1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a vybraným uchazečem.
Termín: 17. 01. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

507/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s ukončením smlouvy o nájmu bytu č. 1, Ronov 
nad Sázavou 25, 582 22 Přibyslav uzavřené dne 29. 3. 2019 s panem …, 582 22 
Přibyslav dohodou ke dni 31. 1. 2025.
Termín: 31. 01. 2025
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

508/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s prominutím nájemného ve výši 1.233,20 Kč 
za pronajatý nebytový prostor Utín 39, 582 22 Přibyslav SH ČMS - Sbor dob-
rovolných hasičů Utín, Utín 41, 582  22 Přibyslav, IČO 60128780 po  dobu 
rekonstrukce v období od 1. 6. do 30. 11. 2024.
Termín: 31. 12. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

509/2024 Rada města Přibyslav stanovuje s účinností od 1. 1. 2025 nový plat ředitelce 
Základní školy Přibyslav Mgr. Jaroslavě Janů.
Termín: 10. 01. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

510/2024 Rada města Přibyslav stanovuje s účinností od 1. 1. 2025 nový plat ředitelce 
Mateřské školy Přibyslav Mgr. Martině Malouškové.
Termín: 10. 01. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

511/2024 Rada města Přibyslav stanovuje s účinností od 1. 1. 2025 nový plat ředitelce 
Kulturních zařízení města Přibyslav paní Zdeňce Valnerové.
Termín: 10. 01. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

512/2024 Rada města Přibyslav schvaluje s účinností od 1. 1. 2025 změnu ceníku za pro-
nájem pozemků města.
Termín: 10. 01. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

513/2024 Rada města Přibyslav schvaluje s účinností od 1. 1. 2025 změnu ceníku za pro-
nájem pro umístění reklamních zařízení.
Termín: 10. 01. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

514/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření dodatku č. 7 k  pojistné smlouvě 
č. 8067644213 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Při-
byslav, IČO 00268097 a  společností ČSOB  Pojišťovna, a. s., člen holdingu 
ČSOB, Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 530  02 Pardubice, 
IČO 45534306.
Termín: 31. 01. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

515/2024 Rada města Přibyslav schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Mateřská 
škola Přibyslav, Bezručova 683, 582 22 Přibyslav, IČO 75011930 na rok 2025.
Termín: 10. 01. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

516/2024 Rada města Přibyslav schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Základní 
škola Přibyslav, Česká 31, 582 22 Přibyslav, IČO 70944938 na rok 2025.
Termín: 10. 01. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

517/2024 Rada města Přibyslav schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Kulturní zaří-
zení města Přibyslav, Bechyňovo náměstí 45, 582 22 Přibyslav, IČO 71169113 
na rok 2025.
Termín: 10. 01. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

Usnesení Rady města Přibyslav ze dne 
30.  12. 2024



Str. 9Zprávy z radniceÚNOR 2025

518/2024 Rada města Přibyslav schvaluje střednědobý výhled hospodaření příspěv-
kové organizace Mateřská škola Přibyslav, Bezručova 683, 582 22 Přibyslav, 
IČO 75011930 na roky 2026 a 2027.
Termín: 10. 01. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

519/2024 Rada města Přibyslav schvaluje střednědobý výhled hospodaření pří-
spěvkové organizace Základní škola Přibyslav, Česká 31, 582  22 Přibyslav, 
IČO 70944938 na roky 2026 a 2027.
Termín: 10. 01. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

520/2024 Rada města Přibyslav schvaluje střednědobý výhled hospodaření příspěvkové 
organizace Kulturní zařízení města Přibyslav, Bechyňovo náměstí 45, 582 22 
Přibyslav, IČO 71169113 na roky 2026 a 2027.
Termín: 10. 01. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

521/2024 Rada města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2024 k  rozpočtu 
města Přibyslav na rok 2024.
Termín: 15. 01. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

 1/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření smlouvy o umístění reklamy ve spor-
tovní hale města Přibyslav v  roce 2025 se společností ACO  Industries k.s., 
Havlíčkova 260, 582 22 Přibyslav, IČO 48119458.
Termín: 31. 01. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

2/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  zřízení věcného břeme-
ne - služebnosti č. IV-12-2027063/VB02 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  společností ČEZ Distribuce, 
a. s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín, IČO 24729035 k tíži 
pozemku ve vlastnictví města Přibyslav parc. č. 26/1 v k. ú. Dobrá spočívající 
v právu umístit, provozovat, opravovat, udržovat zařízení distribuční soustavy, 
provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 479-51/2024. Jednorázová náhrada za zřízení služebnosti je ve výši 
5.900 Kč + DPH.
Termín: 30. 06. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

3/2025 Rada města Přibyslav schvaluje zadávací podmínky a vyhlášení výběrového 
řízení za zakázku “Mobilní pódium pro město Přibyslav.”
Termín: 03. 02. 2025
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

4/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na prováděcí doku-
mentaci pro provedení stavby monolitní platformy a  příjezdové komunika-
ce pro freestylové sporty na  pozemku parc. č. 976/2 v  k. ú. Přibyslav mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 
a společnosti MW.arch s.r.o., Nové Dvory 3, 592 12 Nížkov, IČO 14253259 
za částku 115.000 Kč bez DPH, není plátce DPH.
Termín: 02. 04. 2025
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

5/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o dílo na projektovou doku-
mentaci na  zakázku “Mateřská škola Přibyslav III. Etapa” mezi městem Při-
byslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností 
MW.arch s.r.o., Nové Dvory 3, 592 12 Nížkov, IČO 14253259. Cena díla je 
140.000 Kč bez DPH, není plátce DPH.
Termín: 31. 01. 2025
Zajistí: Mgr. Benc Ota
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

6/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 2 ke  Smlouvě o  dílo ze 
dne 20. 9. 2024 na  zakázku “Novostavba tribuny a  sportovního zařízení 
TJ Sokol Přibyslav” mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Při-
byslav, IČO 00268097 a Ing. Miloslavem Beranem, Čejov 250, 396 01 Hum-
polec, IČO 72162961. Cena díla dle Dodatku č. 2 je 940.000 Kč bez DPH, 
tj. 1.137.400 Kč včetně DPH. 
Termín: 31. 01. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

7/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít kupní smlouvu mezi městem Přiby-
slav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a B R U K O V, 
spol. s r.o., Cukrovarská 168, 503 03 Smiřice, IČO 49285891 na nákup 3 ks 
velkoobjemových kontejnerů na  sběrný dvůr v  ceně 264.200 Kč bez DPH, 
tj. 319.682 Kč s DPH.
Termín: 31. 07. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

8/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o  provozování kontejneru 
na  sběr oděvů, obuvi a  textilu mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 
1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  společností TextilEco a.s., Palackého 
715/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 28101766 na obsluhu kontejneru 
ve vlastnictví města Přibyslav ve výši 3.000 Kč bez DPH, tj. 3.630 Kč s DPH.
Termín: 31. 01. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

9/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o  provozování kontejnerů 
na  sběr oděvů, obuvi a  textilu mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 
1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  společností TextilEco a.s., Palackého 
715/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 28101766 na obsluhu 5 ks zapůj-
čených kontejnerů ve výši 17.500 Kč bez DPH, tj. 21.175 Kč s DPH. 
Termín: 31. 01. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

10/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo “Ořezy 
podzim 2024 Přibyslav” mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav, IČO 00268097 a fi rmou Petr Zvědělík, Čajkovského 663/21, 586 01 
Jihlava, IČO 12159859 z důvodu ponížení rozsahu prací. Cena dle dodatku č. 1 
je 220.400 Kč bez DPH, tj. 266.684 Kč s DPH.
Termín: 31. 01. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

11/2025 Rada města Přibyslav souhlasí s vyhlášením soutěže Strom Přibyslavska 2025 
a oceněním ve formě fi nančního daru 2.500 Kč vítěznému přihlašovateli.
Termín: 20. 10. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

12/2025 Rada města Přibyslav schvaluje odpis pohledávky Mateřské školy Přibyslav, 
Bezručova 683, 582 22 Přibyslav, IČO 75011930 za stravné a školné … ve výši 
2.064 Kč.
Termín: 22. 01. 2025
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

13/2025 Rada města Přibyslav schvaluje Příkazní smlouvu č. 2025005 na přípravu pro-
jektu “Oprava kapličky v České Jablonné” mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností IPI s.r.o., Strojírenská 
2244/34, 591  01 Žďár nad Sázavou, IČO 46978135, DIČ CZ46978135, je-
jímž předmětem je zpracování žádosti o dotaci, zpracování povinných příloh, 
příprava a administrace výběrového řízení a správa žádosti o dotaci během 
realizace projektu.
Termín: 28. 02. 2025
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

14/2025 Rada města Přibyslav schvaluje zadávací podmínky a vyhlášení výběrového 
řízení za zakázku “Oprava příkopu ve Hřištích.”
Termín: 29. 01. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

15/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření pojistné smlouvy na  havarijní po-
jištění cisternové automobilové stříkačky CAS 30 S3VH TATRA u společnosti 
Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., Římská 2135/45, Vinohrady, 120 00 Praha 
2, IČO 46973451.
Termín: 31. 01. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

Usnesení Rady města Přibyslav ze dne 
15.  01. 2025



Škola ÚNOR 2025Str. 10

Jaký byl start, tedy leden, 
v mateřské škole?

Oslavy čerta, anděla a Mikuláše na naší škole
Stejně jako každý rok se i  letos naši deváťáci s  nadšením chopili přípravy této 

oblíbené akce. Tentokrát však přidali něco navíc – sami napekli perníčky, aby potěšili 
své mladší spolužáky. Po pečlivé přípravě se převlékli do čertovských kožichů, anděl-
ských křídel a Mikuláš popadl svou hůl a knihu hříchů. Pak už byli připraveni vyrazit.

Všechny děti se dočkaly nadílky – některé sladké odměny, jiné drobného pokárání 
za drobné hříchy, které však měly motivovat k lepšímu chování. V kabinetech pak 
deváťáci sami zazpívali vánoční písně, čímž vykouzlili úsměvy na tvářích učitelů.

Deváťáci však svou energií nešetřili pouze na školní chodby. Navštívili také místní 
mateřskou školu, obecní úřad a domov seniorů, kde rozdávali radost a ručně vyrá-
běná přáníčka.

Projektový den Napříč školou
Jak se u nás na škole navozuje vánoční nálada? Právě projektovým dnem „Napříč 

školou“, kdy se vytvoří skupinky složené ze všech ročníků naší školy. Možná si říkáte, 
co asi budou dělat osmáci nebo deváťáci s prvňáčky a jestli se nebudou nudit – to 
však rozhodně nehrozí!

Každá skupinka se pustila do vánočního tvoření, jehož výsledkem byly originální 
ozdoby, například ve tvaru sněhuláků, andílků nebo stromečků, ale i jedlé dobroty 
jako malé vánočky či perníčky. Když zbyl čas, pustili se žáci také do výzdoby tříd, aby 
navodili pravou sváteční atmosféru. Třídami mezitím zněly vánoční písně a pohádky, 
které vytvářely příjemnou kulisu pro celodenní tvoření.

A co naši deváťáci? Ti, kteří by se raději připravovali na přijímací zkoušky, měli 
možnost strávit celé dopoledne na semináři z matematiky. I tato alternativa se se-
tkala s kladnými ohlasy.

Projektový den Napříč školou je každoročně oblíbený nejen díky vánoční atmosfé-
ře, ale i díky tomu, že spojuje žáky všech ročníků a podporuje týmovou spolupráci 
napříč generacemi.

Vánoční představení
S blížícími se Vánocemi a prázdninami si naše osmé a deváté třídy připravily diva-

delní představení, které nadchlo celou školu. Přípravy nebyly jednoduché – naučit 
se všechny role a sladit detaily vyžadovalo mnoho úsilí, ale naši žáci to zvládli s pře-
hledem. Svou práci předvedli hned čtyřikrát během jediného dne, a to 16. prosince.

Osmé třídy si připravily zkrácenou verzi muzikálu Rebelové, která sklidila velký 
úspěch. Kromě toho sehrály i dvě velmi vtipné scénky, které publikum rozesmály 
do slz. 9.A zase zaujala svým originálním pojetím koled – školní kapela hrála známé 
vánoční písně a  deváťáci je doprovázeli hereckými výstupy, které dodaly písním 
nový rozměr.

Celkovou atmosféru umocňovalo prostředí, na  jehož přípravě se podíleli sami 
žáci. Kulisy si vyrobili vlastními silami – od malování až po stavbu dekorací. Sál pak 
ozdobily výrobky z Mikulášského jarmarku, které přidaly na vánočním kouzlu.

Představení se stalo nezapomenutelným zážitkem plným smíchu, radosti a sváteč-
ní nálady. Bylo vidět, kolik úsilí a nadšení naši žáci do příprav vložili, a jejich práce 
sklidila zasloužený potlesk.

Sára Mackrlová (žákyně 9.A)

Nový kalendářní rok jsme ve školce zahájili společnou vycházkou do našeho farní-
ho kostela Narození sv. Jana Křtitele, kde jsme měli možnost prohlédnout si jesličky. 

P. Mgr. Pavel Sandtner dětem trpělivě vyprávěl příběh o narození Ježíška a pří-
chodu Tří králů. 

Do školky za námi přijelo divadélko Koník s pohádkou O třech prasátkách.

Již po několikáté nabízí mateřská škola možnost lyžařské školy Zajda, kde si děti 
ve čtyřech lekcích osvojí začátky lyžování ve Ski areálu Šacberk. V letošním roce tuto 
možnost využilo 18 dětí. 

Třída Motýlci přispěla svým vystoupením na Tříkrálovém koncertě, jehož výtěžek 
je věnován na Tříkrálovou sbírku pořádanou Charitou České republiky. 

Dráčci a Motýlci vyrazili na výlet do Horáckého divadla v Jihlavě na Pohádky o ma-
šinkách. Pohádka se nám moc líbila a všem kamarádům ji můžeme jenom doporučit. 

Dráčci se vypravili do MŠ v Žižkově Poli, kde v jejich školce prožili společný do-
polední program. 

Koťátka navštívila lektorka a tanečnice Denisa Kubaryč Šeleverová, se kterou si 
děti společně zatančily a zacvičily.

U  našich nejmenších dětí Sluníček si naplánovali „Bílý den“. Bílým oblečením 
a různými aktivitami se paní učitelky snažily u dětí upevnit nejen znalost bílé barvy, 
ale zejména utužit přátelské vztahy mezi dětmi. 

K Beruškám přijely strávit dopoledne děti z MŠ Nové Dvory a prohlédly si společ-
ně s paní učitelkami naši krásnou školku v Tyršově ulici. 

Měsíc leden je znamením začátků, předsevzetí a startů. My jsme ho v naší mateř-
ské škole prožili v radosti a totéž přejeme, milí spoluobčané, i vám. 

Za MŠ Přibyslav 
Tereza Durčáková, DiS. 



Str. 11SpolkyÚNOR 2025

Dobrý den, 

tentokrát potrápíte 
především svou koncen-
traci a pozornost. Najde-
te cestu z bludiště?

KVC Harmonie pro děti KVC Harmonie je místo, kde se setkávají především maminky s dětmi na mateřské, 
či rodičovské dovolené. Maminky získávají prostor pro navazování nových přátelství, 
mohou si předávat zkušenosti a podělit se o své radosti i starosti. Děti se setkávají 
s jinými dětmi, což usnadňuje jejich socializaci, a připravují se na vstup do kolektivu 
v mateřských školách. Společnými aktivitami výtvarného, či pohybového rázu roz-
víjíme vzájemný zdravý vztah a důvěru rodič – dítě. Vše se odehrává v Domečku, 
který je zařízen jako herna a  svou neformální atmosférou působí přívětivě nejen 
na ostýchavé, ale i živější děti.

Setkáváme se pravidelně vždy v pondělí 9:00 – 11:00 v Domečku za Domem 
s pečovatelskou službou na ulici Tržiště v Přibyslavi, vstup je zdarma. Kontakt pro 
bližší informace 732 963 888.

 Za KVC Harmonie Petra Pejzlová

SPOKOJENÁ PAMĚŤ – 
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
PRAKTICKY

Mgr. Eva Vostálová
certifi kovaná trenérka paměti III. stupně 

spokojena.pamet@gmail.com

Je to tak. Ve čtvrtek 20. února se společně podíváme do země, kterou jen velmi 
málo z nás má možnost za svůj život osobně navštívit. Nám to bez velké námahy 
umožní poutavé vyprávění paní Aničky Henzlové, která se svým manželem Nový 
Zéland nedávno navštívila. Přednáška bude doplněna zajímavými fotografi emi 
a bude probíhat ve velkém sále přibyslavské radnice od 14. 00 hodin. Srdečně 
zveme všechny naše členy k přátelskému posezení a zajímavému vyprávění.

A o tom, jak proběhl lednový karneval, kdo měl nejzajímavější masku, vám po-
referuji až příští měsíc. Protože v době uzávěrky únorového PO se na karnevalový 
rej teprve chystáme.

Anna Šauerová
předsedkyně SPCCH ČR ZO Přibyslav

Pozvánka k protinožcům
(svaz invalidů informuje)

NOVÉ CVIČENÍ – Bludiště (koncentrace, pozornost, 
prostorové vnímání)

Příjemnou zábavu!

Řešení z minula:
a)  Kolikrát se v následujících řádcích vyskytuje číslo 

98? 13

b)  Kolikrát se v následujících řádcích vyskytuje znak 
/? 12

c)  Kolikrát se v následujících řádcích vyskytuje číslo 
154? 14



KZMP / Kultura / Ostatní ÚNOR 2025Str. 12

Už se vám stýská? Po  kině, divadlech, koncertech,…? Po  lednovém „bezvětří“ 
přijde smršť nových akcí, které jsme pro vás během ledna připravovali a vymýšleli 
na celý rok. A že se máte na co těšit. 

Jak jsem psala v minulém článku, v lednu jsme spíše připravovali, chystali, organi-
zovali, předělávali, dodělávali, stěhovali, montovali… Proběhly ale dvě dílny, první 
UM, kde jsme se vrátili k tématu podzimní Bojovky s knihovnou, jejíž hrdinou byl Ro-
ald Dahl. Jestli si myslíte, že ho neznáte, určitě si vybavíte alespoň Karlíka a továrnu 
na čokoládu. Vyráběli jsme, řekněme, 3D obrázky s postavou z knihy Obr Dobr (ano, 
byl to sám velký a zároveň malý dobrácký obr, který vás v noci navštěvuje a oknem 
vám fouká do spánku všelijaké sny). Děti opět vytvořily originální díla a rodiče si 
snad malinko odpočinuli v kolektivu dalších rodičů. Druhá dílna byla pro dospělé, 
z minerálních kamenů vznikaly úžasné náramky.

Pro každého, kdo rád čte, nebo naopak chce motivaci ke  čtení, jsem vytvořila 
Čtenářskou výzvu 2025 Městské knihovny Přibyslav. Výzva běží po celý rok, máte 
tedy dostatek času se zapojit. Jak to udělat? V knihovně si vyzvednete kartičku (nebo 
stáhnete z webových stránek kzmpribyslav.cz), kde naleznete 15 témat, ty si po-
stupně odškrtáváte, nezapomenete si také poznamenat název knih i autora. Po spl-
nění výzvy k nám kartičku donesete, nebo zašlete seřazený seznam knih na e-mail 
kzmpribyslav@email.cz, spolu se svým jménem a kontaktní údaji.

Filmový klub promítal „znepokojivý“ snímek s Demi Moore a zahrála kapela s ná-
zvem Johavova kalhota.

Všichni zaměstnanci KZMP prošli školením o umělé inteligenci, vzdělávání není 
nikdy dost a my jsme zase o kus moudřejší.

Nyní už pojďme hledět do budoucnosti.
Už 1. 2. od 19:00 se hraje divadelní představení Pistolník Limonádový Joe spolku 

Hadrián, který na podzim vyprodal kulturní dům.

8. 2. od 19:00 zahraje country kapela Poutníci k 55 letům jejich působení na scé-
ně, skvělý pohodový zážitek je zaručen. Vstupenky zakoupíte na místě, online i v In-
formačním centru Přibyslav.

12. 2. od 16:00 v dílnách pro děti (v prvních v tomto roce) vytvoříme klíčenky 
a ne ledajaké, ale přímo z kůže. Hlaste se do 11. 2. v knihovně, nebo na tel. čís-
le 739 447 389, cena lekce je 90 Kč.

15. 2. od 19:00 Žij na 200 %, divadelní spolek Proč Ne! vám prozradí, jak na to, 
ve své divadelní hře, při které se dobře pobavíte.

POZOR! Vstupenky na divadelní představení jsou v předprodeji o 30 Kč levnější, 
na místě v KD je cena lístku 150 Kč.

Co nového v KZMP…

Číslo měsíce: 808 miliónů korun. Kraj Vysočina letos zaplatí autobusovým doprav-
cům více než 808 miliónů korun. Jde o úhradu ztráty z provozování autobusových 
linek, tedy o peníze, které kraj ušetří cestujícím. 

Nový rok s sebou nese hned několik zásadních změn ve fungování veřejných slu-
žeb, které pro občany zajišťuje Kraj Vysočina. Tou nejzásadnější je únorová změna 
jízdních řádů regionálních autobusů. Na Polensku a dále také na Bystřicku a Vel-
komeziříčsku, Havlíčkobrodsku a v oblasti Žďárských vrchů změna nastane přes-
ně 1. února 2025. Nová spojení pro jmenované oblasti si mohou cestující vyhledat 
a zároveň ověřit správnost odjezdů už nyní např. prostřednictvím webové aplikace 
idos.cz (do vyhledávače spojení je třeba zadat datum cesty po 1. únoru). Změny 
budou uvedeny samozřejmě i na nově přelepených jízdních řádech na konkrétních 
zastávkách. Dopravci mají povinnost vylepit aktuální jízdní řády, proto tak učiní 
s největší pravděpodobností až těsně před avizovanou změnou. Nové časy odjezdů 
spojů je možné ověřit i v pracovní dny prostřednictvím dispečinku Veřejné dopravy 
Vysočiny na telefonním čísle 564 602 605. Za důležité považuji doplnit, že v rámci 
nových jízdních řádů se nemění jízdné.

Protože mám rád čísla, která mnohdy řeknou více, než dlouhý komentář, ještě 
doplním, že v oblastech, ve kterých v únoru dojde ke změně jízdních řádů, se ročně 
nově odjede více než 11,5 milionu kilometrů, což představuje nárůst o  více než 
milion kilometrů ve srovnání s loňským rokem.

Změny jízdních řádů se postupně dotknou celého Kraje Vysočina. Od 30. 3. 2025 
dojde ke změnám na Jihlavsku a od 1. 5. 2025 na Moravskobudějovicku a Třebíčsku. 

(redakčně kráceno) Martin Kukla, hejtman Kraje Vysočina

Od února budou autobusy jezdit častěji

...Bratránková si řádně nacpala, zapálila a začala bafat - jak říkávala. V tom znovu 
se ozval pes a do kuchyně vešel starý žid Liebstein z blízkého městečka Přibyslavě. 
Zůstal u dveří stát - lekl se staré konkurence - a praví:,, Ale tho jhe náchoda, že vás 
thu vhidět a jak umněj khóřit - tho jhe fain - tho jhá nevhědhět.”...Byla tehdy moc ne-
mocná, zkoušela všecko možné a né-né se uzdravit. Tak jí to doktor nařídil a udělalo 
se jí lepší. Od těch dob kouří už přes třicet let a je čím dál zdravější...

(Během II. sv. války bylo z území dnešního Česka zavražděno téměř 80 tisíc Židů. 
V Přibyslavi byla v roce 2006 umístěna pamětní deska s 10 oběťmi. Jako perličku 
uveďme, že Josefa Liebla najdeme rovněž na památníku v H. Brodě a připomínají 
ho také ve Žďáře nad Sázavou. Jak napsala A. Jindrová, která dohledala 112 obě-
tí z  H. Brodu, jejich počet nemusí být defi nitivní. Rovněž v  Přibyslavi můžeme 

k  10 obětem připojit prozatím dalších 5 jmen: L. Moravec 
*14. 11. 1885 Přibyslav, R. Moravec *12. 4. 1887 Přibyslav, 
E. Lavecký *8. 7. 1892 Přibyslav, J. Lavecký *20. 9. 1893 Při-
byslav a R. Lavecký *31. 1. 1896 Přibyslav - 1944 Terezín. Po-
sledně jmenovaný si zřejmě jako 1. rodák zahrál v roce 1929 
ve fi lmu Takový je život, měl tam roli majitele salonu krásy.)

J. Ledvinka, ml.

Přibyslav v literatuře (87)
J. Beránek: V nížině, N. Brod 1934, s. 14.

Lavecký

18. 2. od 17:00 zahraje naše místní oblíbená country kapela Terasa ve vestibulu 
KD. 

19. 2. od 16:00 v dílnách pro dospělé vytvoříme úžasné obrazy ze stabilizova-
ného mechu. 

22. 2. od 14:00 a následně od 15:30 loutkaři odhalí dětem kouzelný svět s Lou-
pežnickou pohádkou.

22. 2. od 19:30 Filmový klub představí fi lm Tatami o íránské judistce na mistrov-
ství světa v judu v Tbilisi. Poté zahraje kapela Sedlák.

26. 2. opět mezi 14:30 až 17:00 přijďte s dětmi na dílničky UM. Budeme tvořit 
ovečky hned na několik způsobů. Tvoření je zdarma.

Nezapomeňte se také podívat na fi lmy, které budeme v únoru promítat, plakáty 
naleznete na zadních stránkách PO.

Když hledíme do budoucnosti, pojďme se podívat 
i do března.

Březen totiž opět patří vám, návštěvníkům naší knihovny, a my se vynasnažíme, 
aby byl co nejpříjemnější. Je tu Měsíc čtenářů, moudří už vědí, že to mimo jiné 
znamená, že v týdnu od 10. do 15. 3. vám budou odpuštěny upomínky a nově 
příchozí se zaregistrují na rok zdarma. 

Nebudu zde nyní zmiňovat všechny akce spojené s  Měsícem čtenářů, prosím, 
podívejte se na plakát, kde vše naleznete, ale upozorním na 7. 3. kdy se uskuteční 
v kulturním domě Den pro děti. Čeká vás dětský koutek, tvořivé dílničky, promítání 
pohádek, tetovačky, balonky, místečko na čtení, foto koutek a další zábava, k za-
koupení bude i občerstvení, rodiče si mohou dát kávu, nebo i vínečko. Připraveni 
budeme od 10:00 do 12:00 a od 13:00 do 17:00. Tak určitě přijďte, my na vás 
budeme čekat, a dokonce v kostýmu.

Hned druhý den, 8. 3. od 17:00 na MDŽ ve vestibulu zahraje kapela Hobby folk, 
jelikož se jedná o významný den oslavující ženy, každý příchozí má od nás skleničku 
vína zdarma. Ženám přejeme spoustu lásky.

Nezapomeňte si prohlédnout plakáty, které informují o  všech akcích na  měsíc 
únor a březen, v KD či v Kurfürstově domě se na vás těší zaměstnanci KZM Přibyslav.

Michala Stejskalová,
knihovnice



Str. 13Kultura / OstatníÚNOR 2025

ČERVÁNKY, meteorologický pojem, který označuje jev odehrávající se vět-
šinou na večerní obloze jejím zbarvením do červené, oranžové, růžové nebo i žluté 
barvy, vídáme většinou v  létě, málokdy v zimě, ale na západní straně Bechyňova 
náměstí v Přibyslavi byla obloha takto zbarvena v mrazivém večeru 16. ledna.

Hlavně po větrném dni v atmosféře 
zůstává velké množství zvířeného pra-
chu. Při stmívání dochází k ochlazení 
atmosféry. Vlivem poklesu teploty vod-
ní páry kondenzují v podobě ledových 
krystalků na částečkách prachu. Když 
sluneční paprsky tyto krystalky ozařují, 
světlo se v nich láme a rozptyluje, oblo-
ha se nám jeví barevně. 

Text a foto: Ivo Havlík

Péče o blízkého s hendikepem 24 hodin denně, sedm dní v týdnu, je náročná jak 
psychicky, tak fyzicky. Pečující osoba se mnohdy dostává do situace, kdy si sama 
potřebuje odpočinout a načerpat nové síly.

Právě proto jsme tu pro vás – Odlehčovací služba v Domově sv. Josefa. Nabízíme 
krátkodobý pobyt až na tři měsíce lidem s roztroušenou sklerózou, jiným neurologic-
kým onemocněním a osobám s tělesným či jiným zdravotním postižením.

V  blízkosti Dvora Králové nad Labem, v  Žirči, v  krásném prostředí barokního 
areálu s bylinkovou zahradou mají klienti přístup k širokému výběru terapií, služeb 
a  pomoci. Ty jim pomáhají díky individuálnímu přístupu a  komplexní péči multi-
disciplinárního týmu odborníků, vyrovnat se s nemocí, stabilizovat zdravotní stav 
i  kompenzovat ztrátu hybnosti. Setkání v  kavárně a  nabídka nejrůznějších aktivit 
a kulturního programu obohacuje klientům každý den.

V případě zájmu neváhejte kontaktovat naši odbornou poradnu, tel.: 491 610 620. 
Více informací na www.domovsvatehojosefa.cz

Odlehčovací pobyt v Domově sv. Josefa

Vloni 1. června u nás, v Nových Dvorech u Polné, proběhl koncert duchovní coun-
try hudby. Tak jako v předchozích letech se po skončení a po výuce country tanců 
zapálil ohýnek. Manžel (80) nesl krabici se dřevem, o něco ve tmě asi zakopl, a zlomil 
si krček. Přátelé ho posadili na židli a zavolali záchrannou službu. Přijeli přibyslavští. 
Manžela jemně ze židle přemístili na lehátko a do sanitky. Mně pak trpělivě několikrát 
poradili, co je třeba, aby měl s sebou. Lítostí a strachem jsem byla trochu mimo. 
Takže vám milí záchranáři z Přibyslavi moc a moc děkujeme.

Manžel ležel v jihlavské nemocnici, pak na rehabilitaci v Dačicích a v Bechyni v láz-
ních. Dnes dělá okruhy po vsi. Hůlky odmítá, jen led ho zatím od chůze odrazuje.

Když se pak sousedé ptali, co se u nás stalo, chválila jsem váš přístup. Každý říkal, 
že  tihle jsou takoví.

Přejeme vám dobrý rok 2025. Aby vám Pán Bůh žehnal a ochraňoval při všech 
výjezdech.

Iva Kolářová

Poděkování
Chtěla bych poděkovat přibyslavským záchranářům

Někdy prostě přijde doba, že jsou potřeba nové klíče. Přesněji řečeno klíče, které 
něco otvírají, v mém případě vchod do domu. A najednou je jich málo. Naléhavá 
potřeba klíčů vyvstala v období Vánoc.  V rámci povinného předvánočního úklidu 
jsem zuřivě hledala na nejmožnějších i nejnemožnějších místech další exempláře 
klíčů, ale marně. Nezbývalo nic jiného než obstarat nové. Protože v našem městě 
měli dovolenou, a  protože moje návštěvnost různých lékařů po  celé Vysočině je 
více než četná, navštívila jsem po absolvování vyšetření na žďárské poliklinice ma-
ličký obchůdek u prodejny nábytku za tržnicí u náměstí. Nový byt - Zámečnictví. 
Vstoupila jsem dovnitř s velkými obavami, protože jsem věděla, že klíče, které chci 
přidělat, nejsou zrovna běžné. Příjemná paní a příjemný pán se ihned dali do hle-
dání potřebného. Zabralo jim to hodnou chvíli, ale byli opravdu neúnavní, tak se 
jim nakonec podařilo vhodné klíče objevit. Byla jsem blízko svého cíle. Ovšem mé 
dlouhé gelové nehty zradily a já jsem prostě nemohla patřičný klíč sundat. Zoufale 
jsem zakvílela. Milá paní mi hned přispěchala na pomoc a klíč sundala a milý pán 
poznamenal, že se takto starají o zákazníky běžně. Pak začal klíče předělávat a vyrá-
bět. Byl to neskutečný umělecký zážitek – úplný koncert, úplná symfonie české 
šikovnosti! Samozřejmostí bylo, že mi můj původní klíč zase po skončení práce vrátil 
na klíčenku. Nechala jsem si udělat tři nové klíče za minimální částku a odcházela 
jsem s pocitem vděčnosti, že jsem se mohla setkat s tak vstřícným a profesionálním 
chováním. Jsou to oba úžasní lidé v tom zámečnictví a já jim i touto cestou děkuji.

Monika Linková

Dobrý řemeslník ještě žije
aneb Záhada klíčolamu

Milan Klement, odchovanec AK Přibyslav, dosáhl vynikajícího úspěchu na světo-
vém šampionátu ve Španělském Bornosu, kde se mu podařilo porazit úřadujícího 
mistra světa Hayan El-Hebabiho z Kataru v kategorii PL. El-Hebabi nakonec získal 
stříbro, zatímco bronz bral Francouz Geátan Magnan. Klementovo vítězství je vý-
razným momentem pro český reprezentační tým, který se šampionátu zúčastnil 
v období od 6. do 9. listopadu 2024. Tým reprezentantů svazu motorového paragli-
dingu ČR tvořili kromě Klementa ještě Luboš Halama, Václav Procházka, Aleš Tryml 
a nováček Martin Novák. Již od prvních zkušebních letů bylo zřejmé, že čeští piloti 
mají velkou šanci na vynikající výsledky, přičemž Klement se stal hlavním úspěšným 
zástupcem, když z devíti závodních kol vyhrál šest. 

Kromě úspěchu na světovém šampionátu ve Španělském Bornosu, se Milan Kle-
ment mohl pochlubit také vítězstvím v MČR v Polepech a 3. místem v týmové soutěži 
na Mistrovství světa slalomu v Kataru, konaném v únoru 2024.

Richard KAŇOK, předseda svazu MPG LAA ČR

Milan Klement získal s přehledem zlato!

I V ZIMĚ LÉTAJÍ S KROSNOU. Motorový paragliding je v zimě 
omezen kvůli nízkým teplotám a  nepředvídatelným povětrnostním podmínkám. 
Ale členové přibyslavského Aeroklubu kolem sebe znají jen několik kolegů pilotů, 
kteří na zimu schovají svůj stroj a v klidu čekají až přijde jaro. Naopak mnozí i v zimě 
zahánějí hlad po létání a touhu vidět zasněžené město a krajinu z ptačí perspekti-
vy. Příprava k  letu však musí být jiná, protože teplota vzduchu s každou stovkou 
výškových metrů klesá o jeden stupeň, pokud je na zemi ještě snesitelně, ve výšce 
300 m a při rychlosti mezi 30-40 km/h mrzne až praští a letec rychle promrzne až 
na příslovečnou kost. Text a foto: Ivo Havlík







Kultura / Ostatní ÚNOR 2025Str. 16

Čtyřiatřicet otužilců nový rok přivítalo pod tuhnoucí hladinou rybníka Peklo v Pol-
né, který v  druhé polovině XV. století založil přibyslavský panovník Viktorin, syn 
Jiřího z Poděbrad. 

Vzduch ve dvě hodiny po poledni měl mínus 1,5 stupně Celsia, voda po vyházení 
rozmlácených kusů ledu na břeh se blížila k bodu mrazu, měla 0,9 stupňů. Mezi 
účastníky tradičního koupání starosta města Jindřich Skočdopole přivítal i několik 
dívek a žen, z přibyslavského Poříčí se pod led ponořila Petra Chourová.

Padl dosavadní rekord, jeden z místních borců v ledové vodě vydržel 19 minut 
a 18 vteřin. Otužilcům zatleskaly asi tři stovky prokřehlých diváků. 

Autor fotografi e si v duchu recitoval verše básníka Karla Sýse: 
Plaveš / pažemi rozrážíš tuhnoucí hladinu / Řeže to / jako by ses valil v sudu 
s žiletkami / Na břehu se ti smějou / ale úsměv jim mrzne na rtech / Není ostuda 
začít pozdě / ale vydráždit osud / vysekat si v něm díru / a neponořit se.

Text a foto: Ivo Havlík

Mroži se chladili v Pekle

Speciální velkoobjemovou cisternovou 
automobilovou stříkačku CAS 30/9000/54-
S3VH ve čtvrtek 16. ledna 2025 převzala zá-
sahová jednotka sboru dobrovolných hasičů 
města Přibyslav. 

Automobil před zbrojnicí přivítali starosta 
města Martin Kamarád, tajemník městské-
ho úřadu Václav Matějů, který se významně 
zasloužil o efektivní využití všech dotačních 

možností, velitel jednotky Miloslav Jonák, strojníci a  řada dalších nedočkavých 
hasičů.  

Stříkačka je díky nízké výšce, vysoké brodivosti a velkému bočnímu náklonu ideál-
ním vozem do nejobtížnějších druhů komunikací, jaké jsou na Vysočině.

Cisterna pojme až 9000 litrů požární vody a 540 litrů pěnidla. Do prostorných 
komor se vejde i rozměrné požární příslušenství. Kabina osádky je čtyřmístná.

Nástavbu na podvozku kopřivnické Tatry z hliníkových profi lů a designovaných 
laminátových prvků vyrobila společnost KOBIT THZ ve Slatiňanech. Zajímavé je, 
že i dřívější cisternové stříkačky přibyslavští hasiči měli ze Slatiňan, od předchůdce 
současné fi rmy - Strojírny Potůček Slatiňany. 

Občané města budou moci automobil poznat blíže při jeho požehnání 9. srpna. 

Sbor dobrovolných hasičů města Přibyslav letos oslaví 150. výročí svého založení. 
Jubileum již připomíná vlající prapor před zbrojnicí.

Osmnáctičlenná zásahová jednotka je zařazena do  tzv. poloprofesionální kate-
gorie JPO II, k požárům, silničním nehodám, velké vodě, technickým zásahům a ji-
ným neštěstím musí vyjet do pěti minut od alarmu a na místo zásahu musí dorazit 
do 10 minut. Stává se, že siréna ještě houká a naše auto už vyjíždí.

Jednotek kategorie JPO II je v České republice 131.

V roce 2024 naši hasiči vyjížděli přesně stokrát, tedy v hrubém průměru téměř 

Hasiči mají nový požární automobil

dvakrát za týden. Třiadvacetkrát spěchali k požárům, čtyřiadvacetkrát k dopravním 
nehodám, poskytli 44 technických pomocí a šestkrát se vrátili s tím, že poplach byl 
planý, dva zásahy byly z kategorie tzv. ostatních.

První výjezd roku 2025 přibyslavští hasiči absolvovali pouhé dvě a  půl hodiny 
po  jeho začátku. Ti, kteří k havárii osobního automobilu do Pořežína vyjížděli, si 
o půlnoci připít na nový rok nesměli. Vyjížděli také v sobotu 18. ledna odpoledne, 
do zbrojnice se vrátili krátce před zahájením jubilejní 150. valné hromady. Svlékli 
zásahové oděvy a oblékli si vycházkové uniformy.

Text a foto: Ivo Havlík

KUSY OMÍTKY padají z pod římsy poloviční ruiny bývalého statku v Krátké 
ulici, redakci na nebezpečí těžkého zranění upozornily dvě ženy, kterým tvrdá sprška 
spadla k nohám.

Text a foto: Ivo Havlík

LADOVSKÁ ZIMA. Těžkotonážní kamiony s plným přívěsem i v krajně 
nepříznivém počasí odvážejí k dalšímu zpracování těžbu Lesního družstva obcí Při-
byslav. Snímek Ivo Havlíka je z Husovy ulice. 

Ivo Havlík



Str. 17SportÚNOR 2025

Domácí turnaje mládeže a mužů v únoru
Vážení rodiče, příbuzní, kamarádi či podporovatelé klubu, zveme vás na domácí 

turnaje našich družstev. V sobotu 15. 2. sehrají dva “domácí” zápasy ve sportovní 
hale ve Žďáře nad Sázavou muži (v 9:00 proti Hippos Žďár n.S. “C” a od 14:00 proti 
Florbalu Telč). Na neděli 23. 2. se těší naši nejmenší z přípravky, které čeká domácí 
turnaj v přibyslavské hale. Bude otevřen i bufet, takže kromě kvalitního fl orbalu se 
bude servírovat i něco k zakousnutí:-). 

Klubové soustředění v Červené Vodě 
ve dnech 20. až 25. 7. 2025

Na třetí červencový týden, přesně ve dnech od 13. do 17. 7., chystá náš klub pro 
mládež od 6 do 15 let (od kategorie přípravky) sportovní soustředění. Jako lokalita 
byla vybrána Červená Voda na pomezí Orlických hor a Králického Sněžníku. Pro-
gram soustředění kromě fl orbalu bude obsahovat i atletickou přípravu, turistiku, 
sportovní hry či jiné aktivity podporující pohybový rozvoj dětí. Letní soustředění je 
vykročením do nové sezóny, účast hráčů a hráček je ale samozřejmě dobrovolná. 
Podobná akce nemá význam nejen po sportovní stránce, ale je dobrá i pro utváření 
dobrého kolektivu. V současné době probíhá online registrace. Více informací na-
leznete na webových stránkách klubu. Cílem klubu je nalézt fi nanční podporu, aby 
bylo soustředění pro rodiče cenově co nejvíce přijatelné. 

Stejně jako v předchozích, více než 90 letech, i rok 2024 byl ve znamení širokého 
spektra letecky zaměřených aktivit. Tradičně v zimních měsících probíhají základní 
a  udržovací pozemní teoretické výcviky létajícího personálu formou teoretických 
školení. 

V  roce 2024 se do  celostátní plachtařské soutěže přihlásilo alespoň jeden let 
celkem 8 plachtařů a uletěli při těchto letech celkovou vzdálenost 18 492 km. V roce 
2024 se celkem 5 pilotů z Přibyslavi zúčastnilo některé z organizovaných plachtař-
ských soutěží. Nejlepšího výsledku v  uplynulém roce dosáhla Michaela Křížová, 
která zvítězila na  plachtařském mistrovství ČR juniorů. Není bez zajímavosti, že 
v celonárodní plachtařské komunitě, čítající přes 3000 aktivních pilotů, jsou v de-
setičlenném reprezentačním družstvu České republiky dva zástupci z  Aeroklubu 
Přibyslav, a to právě Michaela Křížová a Pavel Loužecký. Svůj debut v plachtařském 
soutěžení letos absolvoval Martin Neuvirt, který má vzhledem k juniorskému věku 
významné soutěžní výkonnostní perspektivy. 

Motorový paragliding je jednou z nejmasovějších kategorií létání na sportovních 
létajících zařízeních. Přesto, že jde o nejmladší v aeroklubu provozované odvětví, 
dosahují již několik let přibyslavští piloti významných výsledků na národním i mezi-
národním poli v roli členů reprezentace České republiky. Významné národní i me-
zinárodní soutěže jsou několikrát v roce pořádány i na půdě přibyslavského letiště. 
Nejvýraznějších výsledků v roce 2024 dosáhl člen reprezentace Milan Klement. 

Aeroklub Přibyslav, který je současně provozovatelem letiště Přibyslav s  téměř 
100letou tradicí rád přivítá návštěvníky a zájemce o letectví i v následujícím roce. 
Na  letišti lze zhlédnout historickou i  moderní letadlovou techniku a  diskutovat 
o  leteckém provozu i  specifi kách sportovního létání ve  všech výše zmíněných 
kategoriích.

(redakčně kráceno) Karel Dvořák

 Foto: Karel Dvořák

Aeroklub Přibyslav v sezóně 2024

Novinky z klubu SK JUVENIS Přibyslav - únor 2024

Tradiční účastník Vesnické ligy ledního hokeje HC Přibyslav také v sezóně 2024/25 
bojuje o účast v závěrečné části soutěže. 

V sobotu 18. ledna na ledě žďárského zimního stadionu jsme v prvním čtvrtfi nálo-
vém utkání porazili tým HC Vatín 3:2 (0:1, 2:0, 1:1). Branky vítězů vsítili Jan Doležal, 
Jakub Žalud a Pavel Forman. 

HC Přibyslav pod vedením trenéra Rostislava Temla nastupuje v  této sestavě: 
Jonáš Mareček (brankář), Filip Bačkovský, Jan Doležal, Pavel Forman, Jan Grodl, 
Ctibor Křepinský, Jan Musil, Marek Neubeauer, Petr Neubauer, Martin Pátek, Daniel 
Paul, Adam Prokeš, Petr Svoboda, Ondřej Šůra a Jakub Žalud.

Odveta se ve Žďáru nad Sázavou hrála v době tisku tohoto vydání občasníku, 
stejně tak sousedské derby mezi Keřkovem a Žižkovým Polem na stadionu v Havlíč-
kově Brodě. O výsledcích obou zápasů bude PO informovat v březnovém vydání.

Text a foto: Ivo Havlík

Hokejisté hrají o finále

JUVENIS druhý na tradičním Poháru Posázaví
Netradičně během vánočního času se uskutečnil v  pořadí již 5. ročník Poháru 

Posázaví, ve kterém se o neofi ciální titul nejúspěšnějšího fl orbalového klubu regionu 
utkávají týmy Havlíčkova Brodu, Žďáru nad Sázavou, Světlé nad Sázavou a našeho 
JUVENISU. V turnaji startují tři kategorie: přípravka, elévové a mladší žáci. Přičemž 
každá ze tří uvedených kategorií hraje svůj vlastní turnaj, aby se následně sečetly 
získané body do  celkové tabulky. Mladším žákům se podařilo svoji kategorii vy-
hrát, když ani jednou neprohráli. Přípravka pak brala po hezkých výkonech 2. místo 
a elévové skončili 4. Z celkového vítězství se radovala pořádající Světlá nad Sáza-
vou, JUVENIS byl o pouhý bod druhý. Hráči a hráčky JUVENISU opět potvrdili, že 
dokáží svými výkony konkurovat i klubům s daleko širší (až dvojnásobnou) hráčskou 
základnou.

Martin Ležák
Člen VV klubu SK JUVENIS Přibyslav



Sport / Osobní ÚNOR 2025Str. 18

Stolní tenistky HB Ostrov Havlíčkův Brod mistrovskou soutěž 2. ligy hrají s pod-
porou TJ Sokol Přibyslav v naší základní škole. 

V sobotní dopoledne 18. ledna v již čtvrtém domácím hracím dnu nastoupily proti 
zatím třetímu celku Sokola Děhylov (okres Opava) a prohrály s ním 2:8. Odpoledne 
přivítaly lídra tabulky, ostravský SK - Svinov, a podlehly mu 1:9. 

Sestava havlíčkobrodského Ostrova byla oslabena o náhle onemocnělou jedničku 
Nikolu Feitovou, nahradila ji Adéla Kopečná, bodovaly Agáta Mušková a dvanáctile-
tá Helena Kamarádová (na snímku Ivo Havlíka). 

Ivo Havlík

Na přibyslavských stolech se hraje II. liga žen



HLEDÁME NA POZICI:

OPERÁTORKA VÝROBY

• 
 • 

• 

702 211 900



Inzerce ÚNOR 2025Str. 20



Str. 21InzerceÚNOR 2025

Elektroinstalace pro domácnosti i firmy
-

Opravy a údržba elektroinstalací
-

Elektrické podlahové vytápění
-

Instalace hromosvodů a další služby

Kvalita, bezpečnost a spolehlivost v
každém detailu

TOMÁŠ BADURA

739 168 239

info@baduraelektro.cz

www.baduraelektro.cz

–

    
  
  
  
  
  
   DPH  
 –  

 

 

  

           

 605

 

  

 

Hledáme spolehlivého 
řidiče KAMIONU

Přijmeme řidiče kamionu 
převážně na vnitrostátní přepravu občas SK.

Sídlíme v Brzkově u Polné.
Pracovní doba je od pondělí do pátku 

(cca 2x v týdnu spaní), víkendy a svátky jsou volné.
Možnost parkování v místě bydliště.

Příspěvek na dojíždění, pojištění odpovědnosti.
Nástup možný ihned.

Odkaz na
www.bazos.cz, sekce práce/doprava a logistika

Firma Ing. Milan Řehořka, Přibyslav, tel. 724 916 160





Str. 23Inzerce / Pozvánky na akceÚNOR 2025

Hruškové Dvory 3, 58601 Jihlava

Hledáme posilu na pozici: 
P ípravá /ka výroby staveb

Kontakt: Ji í Mezera 725 752 431
mezera@agrostav-ji.cz

CATERINGOVÉ SLUŽBY ANDĚL
  Plánujete oslavu? Sháníte občerstvení, 

prostory a obsluhu? Stačí jen zavolat.

  Zajištění kompletních akcí, 
vlastní inventář a zařízení 
(grily, fritézy...)

  Oslavy, svatby, smuteční
hosƟ ny, fi remní večírky, 
rauty, promoce atd.

  Uvaříme, přivezeme, obsloužíme

  Jaromír Křesťan, tel. číslo 736 764 158

Nabízíme k pronájmu
prodejnu o velikosƟ  63 m2 

na náměsơ  č.p. 28 v Přibyslavi.

K dispozici od 1. 3. 2025
Jan Thomayer - tel. 724 011 838

 Pohled na město od letiště Foto: Michael Omes



Pozvánky na akce / KZMP ÚNOR 2025Str. 24

 Více informací na www.kzmpribyslav.cz/knihovna



Str. 25KZMPÚNOR 2025



KZMP ÚNOR 2025Str. 26

 www tk ribyslav. ode.www.lo.loutkkypryp ibyslav.w.webne ode.czwww.loutkypribyslav.webnode.czwww.loutkypribyslav.webnode.cz www.kzmpribyslaslav.czwww.kzmpribyslav.czwww.kzmpribyslav.cz

LLoutkářřskkýýýýýýýý ssoouubbor ppřřii KZZMM Přřiibbbyyysslavýý p yyý pLou ká ooubbo p K M PP by avLoutkářský soubor při KZM PřibyslavLoutkářský soubor při KZM PřibyslavLoutkářský soubor při KZM Přibyslav

Dnee ............................DneDne
VV KuKultl urníním m doměě vv Přibyb slslavva iiV Kulturním domě v PřibyslaviV Kulturním domě v PřibyslaviV Kulturním domě v Přibyslavi



Str. 27KZMPÚNOR 2025



KZMP ÚNOR 2025Str. 28

Přibyslavský občasník – periodický tisk územního samosprávného celku – 02/2025, číslo 410. Vydává město Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav. Redakční rada PO: Michael Omes (předseda RR), Dr. Ivo Havlík, Zdeňka Valnerová, 
Emílie Veselá, Mgr. Anna Šnýdlová, Mgr. Anna Šnýdl Doubková a Bc. Marie Blažíčková. Evidenční číslo MK ČR E 16788. Odpovědnost za vydavatele má Rada města Přibyslav. Fotografie: z archívů přispěvatelů. Příspěvky vyjadřují názory autorů 
a nemusí být totožné se stanoviskem vydavatele a redakční rady. Redakční rada si vyhrazuje právo příspěvky krátit a upravovat. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Uzávěrka příštího čísla – 18. 2. 2025 do 12.00 hodin. Adresa redakce: KZMP, 
Bechyňovo náměstí 45, 582 22 Přibyslav, e-mail: obcasnik@pribyslav.cz. Telefon na redakci PO: 569 484 257, 569 484 361. Sazba a tisk GRAFIES a.s. Hlinsko podle grafického návrhu V. Judy, náklad 1700 výtisků

KZM Přibyslav
I N F O R M U J E únor 2025

– od 1. února 2025 Pojď hrát fl orbal s námi SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav

– od 1. února 2025 Čtenářská výzva 2025 Městské knihovny Přibyslav Městská knihovna Přibyslav Městská knihovna Přibyslav

– 1. února 2025 v 18.00 h. Pavel Mühlbauer/vernisáž Janáček Galerie Janáček Galerie

– 1. února 2025 v 19.00 h. Quiz/hra Pivnice Přibyslav Pivnice Přibyslav

– 1. února 2025 v 19.00 h. Pistolník Limonádový Joe/divadelní hra Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav, DS Hadrián

– 7. února 2025 v 19.00 h. Holka od vedle/kino pro dospělé Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav

– 8. února 2025 v 19.00 h. Poutníci/country kapela Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav

– 8. února 2025 od 20.00 h. Sokolský ples Sokolovna Přibyslav TJ Sokol Přibyslav

– 12. února 2025 Dílny pro děti/tvorba klíčenky z kůže Kurfürstův dům KZM Přibyslav

– 13. února 2025 od 16.00 h. Koncert žáků Koncertní sál ZUŠ žáci ZUŠ J.V.Stamice HB, pob. Přibyslav

– 14. února 2025 v 19.00 h. V dobrém i zlém/kino pro dospělé Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav

– 15. února 2025 v 19.00 h. Žij na 200%/divadelní hra Kulturní dům Přibyslav DS Proč Ne!

– 18. února 2025 v 12.00 h. Uzávěrka březnového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav

– 18. února 2025 od 9.00 h Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé/poradna DPS Přibyslav DPS Přibyslav

– 18. února 2025 od 13.00 h. Bezplatná Alzheimer poradna Radnice města MěÚ Přibyslav

– 18. února 2025 od 17.00 h. Terasa/posezení se skupinou Terasa Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav, Terasa

– 19. února 2025 v 16.00h. Dílny pro dospělé Kurfürstův dům KZM Přibyslav

– 20. února 2025 od 14.00 h. Na návštěvu u protinožců Zasedací sál radnice SPCCH ČR ZO Přibyslav

– 21. února 2025 v 19.00 h. Tajemství smrti/kino pro dospělé Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav

– 22. února 2025 v 15.00 h. Dětský karneval Utín SDH Utín

– 22. února 2025 v 14.00 a 15.30 h. Loupežnická pohádka/loutková pohádka Kulturní dům Přibyslav Přibyslavská pimprlata

– 22. února 2025 v 19.30 h. FK/Tatami/fi lm, Sedlák/koncert Kulturní dům Přibyslav FK Přibyslav

– 26. února 2025 od 14.30 h. UM/dílny pro děti v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav

– 28. února 2025 v 19.00 h. Léto s Evženem/kino pro dospělé Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav

– od 1. března 2025 Březen-měsíc čtenářů Městská knihovna Přibyslav MěK Přibyslav

– 1. března 2025 v 16.00 h. Zlatovláska/kino pro děti, dospělé Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav

– 1. března 2025 v 19.00 h. MIKI/kino pro dospělé Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav

– 7. března 2025 od 10 h. Den pro děti v KD Přibyslav Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav

– 8. března 2025 od 17.00 h. Hobby folk/kapela Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav

– 14. března 2025 v 19.00 h. Já a můj terapeut/kino pro dospělé Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav


